

شوراهای اسلامی ظرفیت بزرگی برای تصمیم سازی هستند



عادل پیغامی در مراسم گردآمدن روز شوراهای اظهار داشت: ایجاد شوراهای روستاها و شهرها از مهمترین ارمانها و آورده های تفکر حضرت امام خمینی (ره)، رهبر انقلاب و نظام جمهوری اسلامی برای مردم ایران است.



وی ادامه داد: ما ایدواریم با همراهی تمامی شوراهای شهرها و روستاهای جزیره قشم، مسیر پیشرفت و توسعه در این منطقه تسهیل و هموار شود. مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: اگر مشکلی از مشکلات مردم با اراده و تصمیم شوراها حل شود، گویی دست خداوند به باری مردم و خدمت پرداخته است.

شوراهای تبلور قدرت مردم

حجت الاسلام غلامرضا حاجبی امام جمعه شهرستان قشم نیز در این مراسم گفت: شوراهای تبلور قدرت مردم در تعیین سرنوشت خود و کشور هستند.

وی توضیح داد: هنر حضرت امام خمینی (ره) این بود

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

باید قدر شناسی زحمات بزرگان و چهره های ماندگار باشیم



اقتصاد کیش - مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: مادر تلاش برای برندسازی شخصیت ها و چهره های ماندگار در هزاره اخیر که برای تثبیت و برافراشتن پرچم خلیج فارس نقش آفرین بوده اند هستیم. محمدحسینی افزود: جایگاه خلیج فارس که یک نقطه جهانی بوده، جایگاهی است که به هیچ وجه افکار کوچک و ناچیز بشر قادر نخواهد بود، آنرا ترسیم کند. وی بیان کرد: ما نسل مهمی برای انتقال فرهنگ و تمدن هستیم چرا که سینه به سینه داشته های این ملت را منتقل می کنیم و این کار است که در مورد این منطقه و معرفی بزرگانی که برای حفظ خلیج فارس زحمات زیادی را کشیده اند، باید انجام دهیم. محسنی با اشاره به به اینکه این شخصیت ها در تاریخ، تمدن و در حوزه دریاوردی همچنین در حوزه تاریخ نگاری و حکمرانی مطلوب دریایی بی بدیل و بی نظیر هستند، تصریح کرد: تا بحال کارهای خوبی در عدم معرفی جایگاه آنها شده بود که باید به دنبال راه هایی برای معرفی هر چه بیشتر آنها باشیم.

مدیر کل میراث فرهنگی استان هرمزگان خاطر نشان کرد: باید پادشاه پدریم و قدر شناسی زحمات و تلاش های بزرگان و چهره های ماندگار هزاره اخیر مان باشیم که در این راستا فرصتی برای برندسازی را فراهم خواهیم کرد چرا که این چهره ها ارزش جهانی دارند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

۶۹ میلیون خدمت به مردم هرمزگان ارائه شد



اقتصاد کیش - رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی هرمزگان گفت: سال گذشته ۶۹ میلیون خدمت درمانی به مردم استان ارائه شد که می توان به نزدیک ۳۱۰ میلیون خدمت بیمارستانی، بیش از ۱۰ میلیون خدمت دارویی و بیش از ۲۷ میلیون خدمت بهداشتی اشاره کرد.

غلامعلی جاوید در نشست خبری به مناسبت هفته سلامت افزود: با وجود برخی محدودیت ها چالش ها، دانشگاه علوم پزشکی از تمامی توان خود برای خدمت رسانی حداکثری استفاده کرده و منابع مالی، تجهیزات و علمی و انسانی را بر اساس شدت نیاز و اولویت بندی ها به کار می گیرد.

وی به هر داری از سه بیمارستان همچون کودکان بندرعباس، ۱۶۰ تختخوانی میناب و ۵۳۱ تختخوانی بندرعباس در سال جاری را از اولویت های اجرایی و عمرانی مهم دانشگاه علوم پزشکی اعلام و اضافه کرد: تکمیل بنای فیزیکی این بیمارستان ها حدود ۱۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. جاوید اجرای طرح پزشک خانواده در شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر طی سال جاری را از دیگر برنامه های مهم اعلام کرد. وی در بخش دیگری از این نشست خبری با تأیید کمبود برخی اقلام دارویی مانند سرم یکم از دلایل آن را تجویز و مصرف بیش از حد نیاز دانست و خاطر نشان کرد: طی استفاده سال گذشته حدود ۳۰۰ هزار بطری سرم در داروخانه ها و مراکز درمانی استان توزیع و مصرف شده است. به گفته دکتر جاوید مجموع مصرف سرم طی سال گذشته در استان بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بطری بوده که با توجه به جمعیت یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفری استان رقم بالایی است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان کنده هرمزگان در مقطعی فعلی را تب زندگی اعلام کرد که خدمات، اظهار کرد: دلیل برخی ناراضی های کمبود نیروی انسانی است و به عنوان مثال تعداد پرستاران در هرمزگان حدود یک سوم میانگین کشوری است که به معنای کارکرد سه برابری هر پرستار برای جبران این فاصله است.

جاوید یکی از موارد نگران کنده هرمزگان در مقطعی فعلی را تب زندگی اعلام کرد که پاکستان با آن درگیر بوده و از همین مسیر به هرمزگان نیز وارد می شود. وی خاطر نشان کرد: هر چند آمار دقیقی از میزان شیوع این بیماری در کشورهای عربی منطقه منتشر نمی شود، اما شواهدی از موارد ابتلا در این کشورها موجود است که آنها نیز با هرمزگان رفت و آمدهای مرزی دارند.

کاهش نگران کنده حساسیت ها درباره کرونا

جاوید در پاسخ به پرسش دیگری درباره قرار گرفتن کیش و هرمز در فهرست شهرهای قرمز کرونایی و افزایش موارد ابتلا در استان گفت: دانشگاه علوم پزشکی در این زمینه پیگیری ها و نامه نگاری های بر حسن سامانی را به طور پیوسته با سایر نهادهای مرتبط انجام می دهد اما به نظر می رسد حساسیت ها در این باره کمتر شده است. رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خاطر نشان کرد: کمتر شدن شدت بیماری و بالای نبودن تعداد فوتی ها می تواند دلایل این کاهش حساسیت باشد.

وی به مردم توصیه کرد: در محل های سروپوشیده حتماً از ماسک استفاده کنند و تزریق واکسن کرونا را فراموش نکنند.

شهردار بندرعباس خیرداد:

جمع آوری ۵۰ هزار سند و ۸۰۰ هزار عکس و فیلم در خصوص هرمزگان

اقتصاد کیش - شهردار بندرعباس گفت: تاکنون ۵۰ هزار سند و ۸۰۰ هزار عکس و فیلم درباره هرمزگان از سراسر دنیا جمع آوری شده است. مهدی نوایی در حاشیه همایش گذری بر فرهنگ و تاریخ هرمزگان، در جمع خبرنگاران، افزود: اسناد اصلی بندرعباس در موزه قطر نگهداری می شود که نیازمند برگشت به استان هستند. وی با بیان اینکه اسناد در ایام نوروز بندرعباس میزبان ۶ میلیون مسافر و گردشگر بود، تصریح کرد: سال گذشته سلسله نشست هرمز شناسی، کنگ شناسی و فین شناسی در بندرعباس برگزار شده است.

نوایی با اشاره به اینکه هویت تاریخی هرمزگان و ایران را می توان در فرهنگ و آداب و رسوم کشورهای دیگر پیدا کرد، خاطر نشان کرد: مدتی که هویت دارد در تلاطمات تاریخی هویت آن حفظ می شود. شهردار بندرعباس در پایان تصریح کرد: بنا بر این می توان صورت گرفته با مجلس شورای اسلامی در تالیم از از ظرفیت های کتابخانه مجلس شورای اسلامی برای تکمیل اسناد فرهنگ هرمزگان می توان استفاده کرد.

فعالان فرهنگی راهکارهای معرفی مفاخر هزاره اخیر هرمزگان را بررسی کردند



اقتصاد کیش - فعالان فرهنگی، رسانه ای و اجتماعی راهکارهای معرفی "خواجه عطا"، "سیدالسلطنه"، "شمس الدین محمد کیشی" و "ابن ماجد" را به عنوان شخصیت های تاریخی و فرهنگی هرمزگان طی هزاره اخیر مورد بررسی و کنکاش قرار دادند.

در این برنامه که میزبانی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان هرمزگان در جزیره هرمز برگزار شد، مدیر کل میراث فرهنگی استان عصر حاضر را مقطعی مهم و حساس برای ثبت و انتقال داشته های تمدنی دانست. محمدحسینی افزود: افرادی مانند خواجه عطا و سیدالسلطنه تأثیر تاریخی و فرهنگی و اجتماعی بزرگی داشته اند که مستلزم بازشناسی و معرفی است.

وی ادامه داد: با وجود کارهای انجام شده، باید قبول کرد که تاکنون برای معرفی مشاهیر هرمزگان کارهای زیادی انجام نشده است.

محسنی تصریح کرد: شخصیتی مانند سیدالسلطنه بیش از ۴۰ کتاب با محتوای پژوهشی معتبر و قابل استناد همیشگی نگاشته است و این در حالیست که هم اکنون با وجود انبوه منابع و سهولت دسترسی به اسناد، نوشتن یک پایان نامه دانشگاهی کار آسانی نیست.

این نشست با برگزاری چهار کارگروه (پنل) ادامه یافت و اعضای کارگروه ها با همکاری سایر شرکت کنندگان، راهکارهای فرهنگی، اجتماعی و رسانه های نامدسازی از شخصیت های شاخص هزاره اخیر هرمزگان را بررسی کردند.

رامین آذر مهر، عباس رفیعی، نیما صفیاء، علیرضا محسنی، هومن محمد کریمی، هوشنگ محمد زبایی، محمداحمدی زاده، عبدالعزیز قاسمی، حسین شهایی و بهزاد السفی سخنرانی و گفت و گو کردند.

معرفی شخصیت های همایش "چهره های ماندگار هزاره اخیر خلیج فارس":

خواجه عطا: از رجال قدرتمند و تأثیرگذار سده های نهم و دهم هجری قمری در خلیج فارس و وزیر قدرتمند جزیره هرمز در سال های استیلای پرتغالی ها بر این جزیره بود که سیاست و کیاست وی در پایان دادن به این دوران استعماری تأثیرگذار و سرنوشت ساز بود.

سیدالسلطنه: از رجال قدرتمند و تأثیرگذار سده های نهم و دهم هجری قمری در خلیج فارس، متخصص به عاری و معروف به سیدالسلطنه کبابی، شاعر، نویسنده و مورخ ایرانی اهل بندرعباس در سال های آخر دوره قاجار و آغاز دوره پهلوی است.

اعلام شناس فی احوال بندرعباس در جغرافیای تاریخی بندرعباس و جزایر خلیج فارس معاص الثانی و منار اللیالی در تاریخ زاده های خلیج فارس، رساله اوزان چو (دریاه خرید و فروش مروری اصطلاحات آن) و التذقیق فی سیر الطریق که سفرنامه است، بخشی از تألیفات چهل گانه اوست.

شمس الدین محمد کیشی: شمس الدین محمد بن احمد کیشی از حکما و عرفای بزرگ و اواخر سده هفتم و هشتم هجری قمری بود.

وی از پزشکان، فلاسفه و ادبای نامدار زاده جزیره کیش و مدرس دانشگاه ها، حوزه ها و مدرسه های اصفهان و شیراز و نیز مدرسه نظامیه بغداد در قرن هفتم هجری بود.

این ماجد: شهاب الدین احمد بن ماجد بن محمد بن عمرو و اسدی بن ابی الکرکاب النجدی یا به اختصار، احمد ابن ماجد (۹۳۶ - ۸۳۶ هجری قمری) نقشه نگار، ناوبر و دریانورد قرن ۱۵ میلادی خلیج فارس و اقیانوس هند و کاشف میل مغناطیسی بود. شهرت او در غرب بیشتر به عنوان راهنمای و اسکودا گامابرای رسیدن به هند بود.

پیشرفت ۵۰ درصدی پروژه «رفع تنش آبی» در چهار شهرستان هرمزگان

اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان با بیان اینکه آبرسانی مناطق دارای تنش به عنوان یک اولویت در دستور کار دولت سیزدهم است، گفت: طرح تأمین آب مناطق دارای تنش آبی به ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی در چهار شهرستان هرمزگان در حال اجرا است.

مهدی دوستی با اشاره به اینکه ۲۸۱ میلیارد تومان اعتبار برای رفع تنش آبی در هرمزگان مصوب شده است، افزود: تاکنون ۲۶۴ میلیارد تومان برای این منظور تخصیص یافته است و رفع تنش آبی شهرستان های میناب، رود بندر خمیر، بستک و پارسیان جزو مصوبات سفر آیت الله رئیسی به هرمزگان بوده که هم اکنون طرح تأمین آب در این شهرها با پیشرفت خوبی همراه بوده و در همین راستا اعتبارات لازم برای تکمیل این پروژه اختصاص یافته است.

وی در تشریح جزئیات اجرای این طرح بیان کرد: طبق آخرین گزارشی که دریافت کردیم، برای اجرای طرح آبرسانی به میناب ۲۶۶ کیلومتر خط انتقال، بازسازی یک باب ایستگاه پمپاژ و یک باب مخزن به ظرفیت ۱۰ هزار متر مکعب با پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصد در حال اجرا است. از طرفی باید اجرای انتقال از مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی تأمینان رسالت و روستای زهوکی میناب به مناصه گذشته شود و مخزن هزار مترمکعبی نیز در این شهرستان آب بندی شود.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان اظهار کرد: همچنین برای رفع تنش آبی در بستک نیز اجرای یک باب مخزن به ظرفیت ۲۰۴ کیلومتر خطوط انتقال آب، احداث ۲ هزار و ۵۰۰ مترمکعب مخزن ذخیره با پیشرفت ۹۰ درصد و عملیات انتقال آب از سامانه نمکزدایی چارک تا تقاطع جاده پارسیان با استفاده از لوله فولادی ۵۰۰ میلیمتری و ضخامت ۱۰ میلی متر به طول ۱۳ هزار متر در دست اجرا است.

دوستی یادآور شد: احداث مخزن به ظرفیت یک هزار مترمکعب و ایستگاه پمپاژ شماره یک و برق رسانی نیز در شهرستان بستک در مرحله ابلاغ قرارداد است. وی ادامه داد: در شهرستان پارسیان نیز یک باب مخزن به ظرفیت ۲ هزار مترمکعب با پیشرفت بیش از ۹۰ درصد در حال احداث است و همچنین قرارداد اجرای ۱۶ هزار و نیم کیلومتر خطوط انتقال آب در دست اجرا بوده که سه کیلومتر آن اجرا شده و ۱۲ کیلومتر دیگر نیز در دست اجرا است.

استاندار هرمزگان اضافه کرد: برای آبرسانی به منطقه رود بندر خمیر نیز احداث ۲ باب مخزن به ظرفیت سه هزار مترمکعب و ابنیه جانبی و محوطه سازی ۳۸ کیلومتر خط انتقال آب و احداث یک واحد ایستگاه پمپاژ در دست انجام است. دوستی جمعیت بیشتری از مناطق هرمزگان به آب پایدار است. وی تأکید کرد: استاتان هرمزگان افزون بر یک هزار و ۶۰۰ روستا دارد که طی خشکسالی های متمادی، شمار زیادی از روستاها با تنش آبی مواجه شده اند از این رو توجه ویژه ای به بحث آبرسانی در این استان داریم.

پیش بینی شده که با همراهی سازمان منطقه آزاد و سایر دستگاه ها، اجرایی خواهد شد. شوراهای اسلامی شهر و روستا شوراهای فرادست در سراسر کشور از ارزشمندترین ثمرات و برکات شجره طیبه انقلاب اسلامی و نظام مردم ساری دینی جمهوری اسلامی هستند.

نهم اردیبهشت سالروز فرمان امام خمینی مبنی بر تشکیل شوراهای در سال ۱۳۵۸ و سالروز آغاز به کار شوراهای اسلامی شهر و روستا در ایران در سال ۱۳۷۸ است؛ این روز در تقویم روز شوراهای نام گرفته است. شورایک اصل عقلی است که آموزه های دین اسلام در کتاب و سنت نیز بر آن صحنه گذاشته است.

تورم و رشد تولید) مشخص شود و برای اجرا و ارزیابی آن برنامه ریزی کرد. حجت الاسلام حاجبی با بیان اینکه شوراهای در کاهش آسیب های اجتماعی نقش بسیار تأثیرگذاری دارند، افزود: شوراهای همچنین می توانند معرفی ظرفیت ها، توانمندی ها و شخصیت های مؤثر نزد جامعه و منطقه نیز باید عملگر مناسبی داشته باشند.

وی خاطر نشان کرد: در سال انتخابات شوراهای باید با امید آفرینی شرایط را برای حضور پرشور مردم در پای صندوق های رای فراهم کنند.

شوراهای عقل امن جامعه

محمد محمدحسینی فرماندار شهرستان قشم نیز در

آغاز عملیات اجرایی مجتمع فولادی در منطقه ویژه خلیج فارس



بوده و در حال حاضر در کنار توسعه زنجیره فولاد؛ زنجیره چوب، نساجی و کود و سیم ریز در دستور کار قرار دادیم در کنار تنوع تولید به تنوع مالکیت نیز می اندیشیم. دوستی تصریح کرد: در طول زنجیره ها نیز حرکت کردیم و در بالادست اکتشافات جدید معدنی را در دستور کار قرار دادیم و در پایین دست با خارج شدن از انحصار تولید شمش های فولادی به سمت تولید ورق و لوله نورد حرکت کردیم؛ همچنین در بحث آموزش و تربیت نیروی انسانی نیز هنرستان صنعتی فولاد را از مهر ماه سال گذشته پذیرش خود را آغاز کرد و در تلاش هستیم اسامی طرفیت آن را افزایش دهیم. وی همچنین با انتقاد از رویکرد بنادر استان و انتفاع نبودن استان از آن ها گفت: بنادر باید سبب ساز توسعه منطقه ای شوند و در تولید نقش ایفا کنند بدین شکل که مواد اولیه وارد و در همین بنادر منجر تولید شوند تا ارزش افزوده افزایش یابد اما امروز بنادر استان تنها محلی برای تخلیه و بارگیری کالاها و حمل آن ها به نقاط مختلف هستند بر همین اساس به دنبال احداث اسکله های جدید هستیم و توافقاتی با ایمدرو نیز برای احداث اسکله های صنعتی داشته ایم.

استاندار هرمزگان ادامه داد: باید مسائلی را پایه ای حل کنیم و توسعه را روی محور اتوپالوت بگذاریم چرا که به سمت زمان کافی برای اینکه در تمام مسائل مذاخه کند را ندارد و در همین راستا نیز توانستیم ایزوایکو را به مرز رسمی تبدیل و در منطقه ویژه خلیج فارس نیز همین رویه را برای تبدیل به مرز رسمی دیال می کنیم

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش
گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش
روزنامه